
TJ SLAVOJ MORAVANY
VYDÁNÍ

Okresní přebor-14.kolo ročník 2008/2009

TJ Slavoj Moravany
Zemas Hovorany
Sobota 8.Listopadu 2008 v 13:30

stadion TJ Slavoj

-

HOSPODA 
“U VACULÍKŮ”

čepujeme

Pořádání rodinných oslav
Velkoplošná obrazovka

07

RESTAURACE
SPORTCLUB HODONÍN

- Teplá jídla po celý den
- Rodinné oslavy

- Jubilea
telefon: 518352615

Svatoborská 395
697 01 Kyjov

tel.: +420 518 698 811
hračky, dárkové zboží velkoobchod

Ing. Jiří Barvíř
Drobného 46, Brno 602 00

tel.775595995
www.barvirhracky.cz

MONTÁŽE HAPLA
STAVEBNINY

PRODEJ HUTNÍHO MATERIÁLU
VÝROBA A MONTÁŽ OCELOVÝCH KONSTRUKCÍ

DOPRAVA + HYDRAULICKÁ RUKA
ul. Strážnická, Bzenec

tel. 518 384 621, 518 324 988

Rozhodčí: p. Vajdík, J. Zíma, Z. Zíma



strana -1- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -14-

Slovo na úvod...
Příjemné sobotní odpoledne všem příznivcům moravanského fotbalu. Dnes
se tu shledáváme po týdnu, když jsme minulý týden prohráli v derby se Žá-
dovicemi 2:5. V tomto, pro nás nešťastném, utkání se přihodila spousta věcí
a nemá cenu se k nim vracet. Ti kteří na zápase byli, vědí co se stalo. Chci
Vám tedy sdělit jen následky tohoto utkání. Zápis ze schůze číslo 13-08 DK
OFS Hodonín.
Merta Zdeněk - Vyloučen za zmaření vyložené brankové příležitosti sou-
peře úmyslnou hrou rukou na brankové čáře. Rozhodnutí DK: Zastavení
závodní činnosti nepodmíněně 1 sout. utkání. 
Hudec Radek – Kritika HR s hanlivým výrazem. Rozhodnutí DK: Zastavení
závodní činnosti nepodmíněně 2 sout. utkání. 
Špatný výkon pořadatelské služby – Inzultace HR divákem po ukončení
hrací doby při odchodu ze hřiště. Rozhodnutí DK: Peněžní pokuta 7000 Kč.
Ondříšek Albín (hlavní pořadatel) - se trestá zákazem výkonu všech pořa-
datelských funkcí při SU na dobu 2 roků od 3.11.2008 do 2.11.2010 dle DŘ
I/11. Oddíl se trestá pokutou ve výši 7 000,- Kč splatnou do termínu
25.11.2008 a podmíněným uzavřením hřiště na 2 SU do 30.10.2009 dle DŘ
II/1c. Jako opatření se oddílu nařizuje zvýšení počtu pořadatelské služby
na 1+10 do 30.6.2009. Jmenný seznam s jménem, příjmením a datem na-
rození všech pořadatelů bude jako součást zápisu o utkání. Dále jako opa-
tření bude na každé domácí utkání mužů delegován DS do termínu
30.6.2009, který provede fyzickou kontrolu pořadatelské služby a  výsledek
kontroly popíše do odborné zprávy DS.
Naše mládežnické týmy už mají zaslouženou zimní přestávku a my dnes na-
stupujeme k předehrávce jarní části zápasem s mužstvem z Hovoran. V
prvním kole podzimní části jsme na hřišti hovoranských pouze remizovali
0:0 a tak věřím, Že dnes vybojujeme plný počet bodů.
Závěrem mi dovolte na našem stadionu přivítat hráče, funkcionáře a fa-
noušky z Hovoran a přeji Vám pěkný sportovní zážitek.

Lukáš Zelinka

POZ TEAM PZ V R P SKÓRE +/- BODY
1 Dr. Starý Poddvorov 13 9 3 1 23:10 9 30
2 Slavoj Moravany 13 7 3 3 27:16 6 24
3 SK Žarošice 14 6 5 3 30:25 2 23
4 Spartak Svatobořice 13 7 2 4 22:18 2 23
5 Zemas Hovorany 13 6 3 4 23:14 0 21
6 Sokol Dambořice 13 4 7 2 15:9 1 19
7 SK Kozojídky 14 5 2 7 21:28 -4 17
8 Baník Mikulčice 13 5 1 7 21:18 -2 16
9 Vlast Ježov 13 4 3 6 21:19 -3 15

10 Agro Vnorovy 13 4 3 6 21:21 -6 15
11 SK Uhřice 13 4 3 6 16:23 -6 15
12 Sokol Tv. Lhota 13 5 0 8 18:26 -3 15
13 Sokol Žádovice 13 4 1 8 16:28 -8 13
14 Sokol Radějov 13 4 0 9 12:31 -6 12

TABULKA podzim 2008/2009

6. listopadu oslavil své kulaté (50.) narozeniny náš věrný fa-
noušek, kamarád a vrchní uzenář pan Josef Bařina. Přejeme
mu všechno nejlepší, hodně zdraví a spoustu kvalitních fot-
balových zážitků nejen s naším mužstvem.

Dnešní kolo:
Dambořice – Žádovice
Moravany – Hovorany
Radějov – Svatobořice

Ježov – Uhřice
Mikulčice – St. Poddvorov

Kozojídky – Žarošice
Tv. Lhota – Vnorovy

Minulé kolo:
Vnorovy – Dambořice 1:1
Tv. Lhota – Žarošice 1:2

Kozojídky – St. Poddvorov 4:3
Mikulčice – Uhřice 2:0

Ježov – Svatobořice 1:2
Radějov – Hovorany 0:5
Moravany – Žádovice 2:5

Sponzorem dnešního utkání je ing. Jiří Barvíř z Brna, velkoobchod s hračkami a dárkovým
zbožím. www.barvirhracky.cz



strana -13- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -2-
DOROST

POZ TEAM PZ V R P SKÓRE +/- BODY
1 Lužice 9 8 1 0 43:8 13 25
2 Vacenovice 9 7 1 1 44:7 7 22
3 Bukovany 9 7 1 1 43:8 7 22
4 Moravany 9 4 1 4 26:18 -2 13
5 Vlkoš 9 4 1 4 39:36 1 13
6 Věteřov 9 3 3 3 33:23 -3 12
7 Hodonín 9 4 0 5 22:27 0 12
8 Milotice 9 3 0 6 23:33 -6 9
9 Kostelec 9 1 0 8 12:71 -9 3

10 Bohuslavice 9 0 0 9 4:58 -12 0

ŽÁCI

Soupiska TJ Slavoj „A“ Mužstvo:
narozen odehr. min. G ŽK ČK

Brankáři:                                                                                           
Bronislav Strmiska 02.12.1980 1170 16 1 -
Tomáš Soukup 28.12.1986 0 - - -
Lukáš Zelinka 16.11.1982 0 - - -
Obránci:
Marek Bařina 15.10.1982 180 - - -
Martin Kalinec 14.05.1987 275 - - -
Radek Mikeska 29.10.1972 1080 1 1 -
Lukáš Srneček 09.09.1981 755 - - -
Marek Šalša 09.04.1974 0 - - -
Martin Drobilík 03.09.1976 1170 3 2 -
David Frelich 13.06.1983    900 - 1 -
Aleš Soukup 14.10.1988    820 1 2 -
Záložníci:
Martin Měsíček 09.09.1989 1087 4 1 -
Petr Vlachovský 12.07.1983 1170 7 3 -
Petr Zbořil 19.04.1985 1170 6 - -
Zdeněk Merta 04.04.1983 992 - 2 1
Zbyněk Buštík 221 - - -
Útočníci:
Radek Hudec 30.09.1984 220 - 2 1
Michal Záhumenský10.03.1979 575 3 - -
Miroslav Zbořil 25.05.1983 85 - - -
Matěj Otáhal 825 2 - -
Luboš Měsíček 20 - - -
Realizační tým:
Pavel Janča 20.08.1964    trenér
František Forman 10.09.1953 asistent 
Petr Varga 20.03.1970 vedoucí m.

Brankáři:

Obránci:

Záložníci:

Útočníci:

Realizační tým:

POZ TEAM PZ V R P SKÓRE +/- BODY
1 Žarošice 8 7 0 1 34:4 6 21
2 Kostelec 9 6 0 3 35:15 3 18
3 Ždánice 8 5 1 2 31:9 3 16
4 Moravany 9 5 0 4 25:27 0 15
5 Svatobořice 8 4 1 3 31:14 0 13
6 Věteřov 8 4 1 3 34:22 3 13
7 Prušánky 9 4 0 5 38:27 -3 12
8 Sobůlky 8 3 1 4 17:18 0 10
9 Lovčice 8 1 0 7 8:57 -6 3

10 Bohuslavice 9 1 0 8 8:68 -6 3



strana -3- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -12-

ne 2.11.2008 MORAVANY - ŽÁDOVICE 2:5 (2:3)
Sestava: Strmiska - Frelich, Drobilík, Merta, Srneček (55. Buštík) -
M.Měsíček (82. Zbořil M.), P. Zbořil, Vlachovský, A.Soukup – Otáhal
(70. Hudec), Záhumenský M.
Branky: Vlachovský, Měsíček M.
ČK: Merta, Hudec
ŽK: Drobilík, Strmiska, Vlachovský
V posledním podzimním kole jsme hostili na našem stadionu poslední
tým Žádovic. Měla to být podle všeho jednoduchá záležitost, ale opak
byl pravdou. Tento zápas byl prostě noční můrou od začátku až do
konce!! Běžela 2.minuta, k odražené střele se dostal hostující zálo-
žník a míč směřující do branky vytáhl na břevno Merta a nemohlo ná-
sledovat nic jiného než penalta a červená karta - 0:1!! Neuběhli ani 3
minuty a bylo to 0:2, to se do míče opřel hostující Lukáš Vajdík a bylo
to 0:2!! Pěkná sprcha na začátek!! Pak jsme se delší dobu hledali, až
v polovině poločasu se nám podařila kloudná akce - uprostřed hrací
plochy vyhrál 2 osobní souboje Soukup a míč doputoval až k M.Mě-
síčkovi, který snížil na 1:2. Za další 2 minuty bylo dokonce vyrovnáno
- do míče se z vápna nekompromisně opřel Vlachovský a vyrovnal -
2:2!! Pak se dlouho na hrací ploše nic nedělo,až přišla 40.minuta, kdy
jsme udělali obrovskou hrubku na půlící ploše a hosté ji potrestali a
bylo to 2:3!! Takže další studená sprcha do kabin.
Ve druhém poločase jsme se i přes enormní snahu gólu v hostující síti
nedočkali, i když jsme si několik šancí vytvořili, ale všechny skončili
na výborném hostujícím brankáři. Po gólu volaly hlavně hlavičky Dro-
bilíka a Buštíka, trestňák Vlachovského a šance Otáhala a znova
Buštíka. Bohužel ani jedna z šancí brankou neskončila. Naopak za-
hřmělo na druhé straně - po obráceném autu,se míč dostal k hostu-
jícímu Čadovi,který opět teatrálně upadl a rozhodčí mu to opět sežral.



strana -11- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -4-

Po následném trestném kopu trefil míč do ruky ve zdi stojícího Sou-
kupa a byla nařízena další penalta 2:4. Tato branka nás už definitivně
zlomila a hosté pak přidali ještě jednu branku do otevřené obrany -
2:5!! V závěru se ještě stačil zviditelnit i rozhodčí ze Starého Podvo-
rova,který mimo jiné dopoledne prohrál taky..(jako kdyby se už nez-
viditelnil v průběhu zápasu), když udělil nesmyslně první žlutou kartu
Hudcovi, pak se ho zeptal jestli chce ještě někdy hrát fotbal a bez
okolků mu šlahl druhou a byla z toho červená číslo 2. Nemá cenu se
vymlouvat na rozhodčí, ale kdo viděl nedělní zápas, tak si mohl udě-
lat obrázek sám.
Černou kaňkou zápasu bylo, jak někdo říká "napadení" hlavního roz-
hodčího jedním z fanoušků, za což nás asi nemine trest.
Snad to příště dopadne líp. Za týden nás čekají Hovorany, ač osla-
bení se pokusíme vyhrát.

Dnešní den není zajímavý jen posledním utkáním před zimní pře-
stávkou, ale i z jiného důvodu. Dva naši spoluhráči ohlásili konec své
aktivní fotbalové kariéry. Jedná se o odvěké kamarády a spolupra-
covníky Jirku Čtvrtníčka a Marka Šalšu.
Pro tyto dva borce je příznačný společný fotbalový osud. Do Slavoje
přišli společně z Kyjova a nyní společně odcházejí.
Dnešním zpravodajem bychom jim chtěli poděkovat za přínos, kte-
rým určitě pro moravanský fotbal byli a za roky strávené po jejich
boku, kdy rozdávali radost z tohoto krásného sprtu.

Lukáš Zelinka („Zelíčko“)
Přemýšlel sem dlouho a zjistil sem, že nemám na tyhle dva žádné
špatné vzpomínky. Někdy mě sice připadali jako noc a den (Kula ke
všemu se věčně vyjadřující mluvka a Hubek taková tichá voda). Ale
vždycky v dobré náladě. Dokonce sem za celou dobu co je znám
neměl ani jednou chuť se s někým z těch dvou pohádat. No a to se
mě snad ještě nikdy u nikoho nestalo. Jejich fotbalové začátky si sa-
mozřejmě nepamatuju (nejsu Janek – ten si pamatuje všecko ohledně
fotbalu :-) ), ale rozhodně za svoji kariéru fotbalově vyspěli a stali se
z nich zkušení kmeti. Poslední měsíce už se fotbalu nevěnovali tolik
jako dřív, ale z ohledem na okolnosti se to dá pochopit.
Chtěl bych klukům poděkovat za to, že obětovali třetinu života mora-
vanskému fotbalu, byli pro něj přínosem, zažili a pomáhali vytvářet
nebojím se říct nejslavnější okamžiky tohoto klubu. Zároveň doufám,
že se budou rádi do Moravan vracet ať už na fotbalová klání, nebo na
kulturní akce pořádané Slavojem.
Historky a příhody...
Na úvod bych chtěl říci, že tento příběh je pravdivý a postavy nejsou
smyšlené. Po jednom prohraném zápase si pan Kula sedl na Bu-
dvarku a popíjel jedno pivo za druhým. Po příchodu domů se rozhodl
pověsit kopačky na hřebík. V kuchyni zatloukl hřebík do zdi a pověsil
zablácené kopačky. Ráno se probudil a ze strachu před manželkou
kopačky sundal a pokračovat v kariéře. To jeho velký kamarád Hubek
se rozhodl pověsit kopačky na hřebík v Přerově na vlakovém nádraží.
Naštěstí nesehnal hřebík, tak ještě dva roky rozdával fotbalovou ra-
dost v Moravanech.
Před utkáním se Sokolem Radějov v prvním ročníku okresního pře-
boru Hubek suveréně zahlásil na tréninku před zápasem „já teho Ja-
nouškovca vymažu“. Nutno podotknout, že jsme prohráli 1:0 gólem
právě Janouškovce, kterého měl Hubek na starosti :-)



strana -5- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -10-
Vzpomínky spoluhráčů...
Miroslav Zbořil („Janek“)
Jak tyto dva „týpky“ charakterizovat? Ale jo oba jsou skvělí do kolek-
tivu, nikdy nezkazili žádnou srandu, naopak jejich historky mnohokrát
upoutali naši pozornost natolik, že se zpozdil i začátek tréninku. :-)
Po fotbalové stránce - na to, že kluci, když přišli do Moravan, pořádně
neuměli hodit aut a nevěděli, co je to ofsajd, tak si myslím, že se vy-
kopali docela slušně. :-) Škoda jen, že Hubka ke konci kariéry začali
podezřele často pobolívat záda a Kula měl páteční hodiny hokeje. :-
) Jinak  jsou oba bezkonfliktní a spolehliví, jediný člověk, který je do-
kázal vytočit, byl můj nejmenovaný bratr (smích):-) Takže nelze než
pogratulovat moravanským manažerům za tenhle geniální tah se zís-
káním těchto dvou talentovaných fotbalistů. :-) Nakonec bych chtěl
oběma popřát hodně úspěchů, teď už hlavně v osobním životě, bu-
dete nám chybět!
Petr Kostiha („Kosťa“ toho času starosta Moravan)
K těmto dvěma významným persónám (Čtvrtníčkovi a Šalšovi) nevím
co říct! :-) Přišli tuším v roce 1993, ale to by se chtělo podívat do knihy.
Co se týče Kuly, tak ze začátku neznal ani pravidla, páč křičel, když
se házel aut "ofsajd"! To všechno jsme ho naučili a na to, že oba hrá-
vali pouze v Kyjově na stadioně  na betonovém plácku, tak se z nich
stali výborní kopáči. Oba dva se mohou pochlubit, že 2x postupovali
a to bylo tuším v roce 1996 do III. třídy, pak se za 2 roky k vůli reor-
ganizace sestoupilo. A pak je tu ta památná sezóna postupu do okres-
ního přeboru!

MAREK ŠALŠA
přezdívka: HUBEK
post: obránce
věk: 34 let

Marku, kdy a kde ses narodil?
Narodil jsem se 9. dubna 1974 v Kyjově.
Kde jsi s fotbalem začínal?

S fotbalem jsem začínal někdy v žácích nebo základně v Kyjově, ale
to bylo jen na   chvílu, takže můžu říct ,že závodně jsem začal kopat
až v Moravanech.
Kdo a za jakých okolností Tě přivedl do Moravan? A kdy to bylo?
Do Moravan mě přivedl bývalý spoluhráč Kamil Daněk, který tady už
hrál nějakou tu dobu, ale kdy přesně to bylo , to nevím ,ale myslím že
to byl rok 94-95.
Hrál jsi v Moravanech 12 let? Co se Ti vybaví jako první při vzpo-
mínce na celou tu dobu strávenou ve Slavoji?
12 let je dlouhá doba, takže zážitků bylo dost, ale nejradši vzpomínám
na to, jak jsme byli na soustředění v Osvětimanech na Vlčáku a tam
to bylo fakt super.
Hrál jsi pod několika trenéry, vedle tebe se vystřídala spousta
hráčů, na jakého trenéra vzpomínáš nejraději? A proč?
To je těžká otázka. Trenérů jsem zažil hodně, né že bych chtěl ně-
koho podceňovat, ale nejvíc mi dali Jara Kalinec a Jožka Dolana, a
taky jsem si hodně rozuměl s Jirkou Hanákem.



strana -9- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -6-
A co hráči? Na koho rád vzpomínáš nebo s kým sis vyloženě
sedl?
Tak určitě rád vzpomínám na ty časy, kdy sem hrával se Slámičem,
Milanem Svobodou, Kamilem Zajdákem, s Kulou , Wabim. To byla
výborná parta a zažili jsme spoustu srandy.
A co zážitky? Vybaví se ti nějaká zábavná historka z kabiny nebo
z tréninku?
Co se týká zábavné historky, musím vzpomenout mého kamaráda a
skvělého fanouška Moravan " Ještěra", který při mistrovském zápase
v Nenkovicích vstoupil o poločase do kabiny, s půllitrem rumu v ruce
a zeptal se jak to jde..(smích)
Za 12 let jsi v Moravanech odehrál přes 400 utkání. Utkvěl ti v
paměti nějaký zápas, na který do smrti nezapomeneš?
Nejradši vzpomínám na zápas , který jsme hráli v Hroznové Lhotě o
udržení se ve 3 třídě, kde jsme prohrávali už 4:1 , ale nakonec se
nám podařilo výsledek otočit a vyhráli jsme 5:4 a udrželi se . To byla
opravdu velká euforie.
Teď jsi oznámil konec aktivní kariéry. Jaké důvody Tě k tomu při-
měly?
To je pravda oznámil sem konec kariéry, říkal jsem si že ,už to ne-
chám mladším. Nějaké zvláštní důvody sem neměl, prostě to tak vy-
plynulo.

Před 2 roky  Jirka se svou manželkou Monikou prožil šťastnou udá-
lost. Narodila se jim nádherná a okouzlující dcera Kateřina.
Závěrem bychom chtěli Jirkovi popřát mnoho úspěchů v osobním ži-
votě a ať jemu i jeho manželce přináší malá Kateřina jen samé ra-
dosti.  
Úryvky ze staršího rozhovoru s Kulů...

Jirko, u nás působíš od roku
1994, pamatuješ si na své první
utkání v našem dresu?
Jistě, na první mistrovské utkání v
životě přece nejde zapomenout.
Bylo to v Čejči a hrál jsem někde
na levé straně. V té době mě ani
nenapadlo, že za dvanáct let půso-
bení v Moravanech budu mít za
sebou všechny posty včetně gól-
mana. Podotýkám s čistým kon-
tem.
V Moravanech jsi už zažil
spoustu pádů i postupů, kolik
jich celkem bylo a na jaké ob-
dobí nejraději vzpomínáš?
Nejraději vzpomínám na postup do
třetí třídy s trenéry Jarou Kalincem
a Zdeňkem Mertou, tenkrát jsme
postupovali s náskokem kolem de-
seti bodů. Jako jeden z mála z to-
hoto mužstva jsem dvakrát
postoupil a pouze jednou a to dík
reorganizaci spadl.



strana -7- www.slavojmoravany.com www.slavojmoravany.com strana -8-

JIŘÍ ČTVRTNÍČEK
přezdívka: KULA
post: záložník
věk: 34 let

Jirka se narodil 17. února 1974 v Kyjově. S fot-
balem začínal v Kyjově, do Moravan přišel spo-
lečně s kamarády Markem (Hubkem) Šalšou,
Michalem (Slámičem) Slámou, Kamilem (Zají-
cem) Zajdákem a Milanem (Mildem) Svobodou

v roce 1996, všechny do Moravan přivedl Kamil Daněk, tehdejší prů-
kopník kyjovské kopané v Moravanech :-)
Jirka odehrál v Moravanech 12 sezón, v nichž nastoupil za Slavoj v
325 zápasech a nastřílel v nich 20 branek, z nichž některé byly důle-
žité a některé snad i nezapomenutelné. Možná si někdo vzpomínáte
na dobu, kdy jsme hrávali ještě IV. třídu, tzv. prales :-) a doma jsme
hostili Nenkovice. Běžela poslední minuta a na rohový kop si naběhl
Jirka Čtvrtníček a nezadržitelně skóroval kolenem a tímto gólem jsme
pak poustoupili do III. třídy, tzv. řepy :-). Na tento okamžik se jen tak
nezapomíná.
Za svou kariéru vystřídal Jirka snad všechny možné posty, od obrany,
přes zálohu až do útoku. Vždycky, když trenér vsadil na Kulu, tak se
nezklamal, bylo na něho vždy spolehnutí! Díky své nezdolné fyzičce,
kterou kromě fotbalu, nabíral i na kole a hokejem, dokázal „odjezdit“
každý zápas a vždycky se dokázal dostat do nějaké šance a být pro
soupeře hrozbou.
V kabině patřil Jirka vždy k oblíbencům, díky své optimistické náladě
a svéráznému humoru dokázal každého pobavit, takže i po prohra-
ném zápase, když byla v kabině pochmurná nálada, vyplodil Kula ta-
kovou hlášku, nad kterou někdy zůstával rozum stát :-)

Co plánuješ do budoucna? Ne-
budeš nastupovat třebas za
staré pány Moravan, ti by ur-
čitě posilu uvítali?:-) a co ro-
dina? Děti?
Když dostanu pozvánku hrát za
staré pány, tak o tom určitě po-
přemýšlím a myslím že, určitě si
někdy zahrát půjdu. Rodinu do
budoucna plánuju, teď zrovna
mám stálou přítelkyni, tak uvi-
díme třeba z toho něco bude.
Co bys popřál moravanskému
fotbalu do budoucna? Hráčům,
funkcionářům, fanouškům.
Moravanskému fotbalu přeju do
budoucna hodně úspěchů a do-
ufám že, okresní přebor tady
dlouho vydrží. A ještě bych chtěl
poděkovat hráčům, funkcionářům
a fanouškům, že to tady semnou
tak dlouho vydrželi.

Marku díky za rozhovor!


